
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

ORIGINALE

Ufficio: UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 354
del 04-08-2020

Oggetto: affidamento fornitura di arredo scolastico per
l'adeguamento sul distanziamento degli studenti

Il sottoscritto Polenzani geom.Giuseppe Responsabile del Settore II° del Comune di
Arzergrande, nominato con Decreto Sindacale n.16 del 17 dicembre 2019

premesso che:
- l’art.107 del  D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 stabilisce che spettano ai dirigenti tutti i
compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno;
- l'allegato 4. 2 al Decreto Legislativo n. 118/2011 indica i principi contabili in materia
di imputazione delle spese;
- gli articoli 191 e 192 del d.lgs.18.8.2000 nr.267 disciplinano la assunzione degli
impegni e le determinazioni a contrarre;
- il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 agli articoli 30, 32 e 36 regola le fasi delle procedure di
affidamento, sui contratti sotto soglia e sull’aggregazione delle committenze;
- il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 all’art.37 prevede che le stazioni appaltanti possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo non superiore a € 40.000,00 e di lavori di importo inferiore a 150.000,00 € ;
- in base all’art.1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall'art.1 comma
130 della legge n.145 del 30 dicembre 2018 , si è tenuti al ricorso al mercato elettronico
per acquisti di beni e servizi di importo superiore a euro 5.000,00;

Determinazione n. 354 del 04-08-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 354

atteso che:
- si rende necessario eseguire interventi finalizzati alla gestione del patrimonio comunale
affidando gli incarichi a ditte esterne e impegnando le somme necessarie nel vigente
bilancio comunale;
- in particolare necessita acquistare arredo scolastico di dimensioni idonee
all’adeguamento e degli spazi nelle aule per garantire il distanziamento tra alunni
sufficiente a garantire il rispetto delle norme di sicurezza per la limitazione del contagio
da Covid19;
- le caratteristiche dei banchi da acquisire sono quindi una lunghezza ridotta che
consenta di ridurre gli spazi di ingombro e le principali condizioni contrattuali
riguardano il rispetto delle condizioni in materia di arredo scolastico per i trattamenti del
legno;
- in relazione all’importo previsto di euro 2.764,80 + iva si ritiene di ricorrere alle
procedure semplificate di cui all’art.36 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 e si procede con
affidamento diretto alla ditta Mobilferro srl di Trecenta (RO) dalla quale è stata acquisita
una offerta sul MEPA con TD1372718 della Centrale di Committenza Consip spa ;

dato atto che:
- si assume con la presente la determina a contrarre ai sensi dell'art.32 del D.Lgs.18
aprile 2016 n.50 procedendo secondo quanto previsto dall'art. 36 comma 2 lettera a) nel
rispetto dei principi esposti al punto 2.2 delle linee guida approvate con deliberazione
1097/2016 della Autorità Anticorruzione;
- è stato acquisito al riguardo il Codice Identificativo di Gara in forma semplificata;
- che il prezzo convenuto risulta congruo in relazione alle prestazioni previste;
- il fornitore possiede i requisiti di carattere generale, della rispondenza dell'offerta
all’interesse pubblico da soddisfare, della congruità del prezzo e del rispetto del
principio di rotazione;
- nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e del rispetto del principio
di separazione tra politica ed amministrazione  di cui al D.Lgs. 29/1993;
- che le condizioni di esecuzione prevedono:
    - le modalità di pagamento con bonifico su presentazione del titolo di spesa;
    - l'affidamento verrà riportato sul sito comunale informatico e nell'Albo Pretorio;
    - responsabile del Procedimento è Polenzani Giuseppe del Settore 2°;

visto:
-  il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delib.cc18/1993 e il
Regolamento per gli Uffici e Servizi approvato con delibera consiliare n.13/2011;
- la deliberazione consiliare n.63 del 17.12.2019 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione pluriennale 2020-2022;
- l’attestato di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Determinazione n. 354 del 04-08-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 354

DETERMINA

1- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale alla presente;

2- di affidare l’incarico descritto in premessa per la fornitura di arredo scolastico idoneo
a garantire il distanziamento tra alunni previsto dalle Linee Guida del Mnistero della
Istruzione finalizzate a contrastare la diffusione del contagio da Covid19 assumendo gli
impegni di spesa connessi agli incarichi e imputando come segue le somme risultanti nel
vigente bilancio comunale:
impresa Mobilferro srl di Trecenta
partita iva 00216580290
cig Z1B2DCDA2B
oggetto fornitura arredo scolastico come da offerta MEPA TD1372718
imputazione bilancio 2020 capitolo 29523/20 per euro 3.373,06 impegno 2029

3- di dare atto che la fornitura rientra tra gli interventi per i quali è stato chiesto un

finanziamento al Ministero per la Istruzione sulla base dell’avviso “Interventi di
adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in
conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” prot.  AOODGEFID n.13194 del 24

giugno 2020, emanato nell’ambito delle azioni del Programma Operativo Nazionale  “Per

la Scuola –  Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento ; la relativa scheda è stata

inserita nel portale del Ministero e all’intervento è stato assegnato Codice Ente codice
ente XCOM002896 e il CUP  F16J20000160005;

4- di dare atto:
- che la obbligazione perfezionata viene a scadenza nell'anno 2020;
- che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa
prevista, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
- che ai sensi della  legge  13.08.2010,  n.  136  sulla tracciabilità  dei  flussi
finanziari, il codice identificativo di gara sarà riportato su ciascuna transazione.
- che il perfezionamento contrattuale avverrà con scambio di corrispondenza
secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016;

- che la liquidazione delle spese suddette si effettuerà con le modalità ai sensi di quanto
previsto dall’art. 184 del D.Lgs. 267/18.08.2000del T.U.E.L. e previa verifica della
conformità della fornitura, prestazione o del servizio reso.

Il Responsabile del Settore

Polenzani Giuseppe

Determinazione n. 354 del 04-08-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 354

Determinazione n. 354 del 04-08-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 354

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data 07-08-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
 Lazzarin Filippo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n.

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li L’ INCARICATO

Determinazione n. 354 del 04-08-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE


